MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

PORTARIA N° 1231, DE 27 DE MAIO DE 2016.

FREDERICH DUQUE MO
DIRETORGE

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência,
constante na Portaria n° 86/GR, de 25.02.2008, e tendo em vista o que consta no Processo
n" 23065.013733/2016-21, resolve:

Homologar os atos praticados por VERONICA ROBALINHO
CAVALCANTI, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE n? 1119809, para
substituir AUGUSTO ARAGAO DE ALBUQUERQUE, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n? 0297989, no exercício do cargo de Diretor da Faculdade
de Arquitetura e Urbanismo - FAU, no período de 12 a 14 de maio de 2016, em virtude
das férias regulamentares da Vice-Diretora e do afastamento do titular para participar da
reunião de coordenadores da Rede de pesquis r T.S. da FINEP, em Porto Alegre -
RS.